
lide dopřáno" řekl kupec N doti onoho povfstného krále Holce

Trpící muži a ženy!Jan Kikcandai

Maloměstský Apoštol
KťS HISTORIK 7 MALČUO MKSTK('KA

Wheelerovo rostlinné thé udní krev Čistou a zdra-

vou a jest

rozhodným lékem
proti ácpé kysel t i v žaludku žlotttcncp rnzáiv posli jtitrrníin
chorobám holexti-t- v zádech nechuti k jídlu rcvitiatwmii ncii-ruljf- ii

dně ptikostniei dm v kyčlích tiervmmosti ztriitř rhuti k

jídlu ospalohti žloutoiíci uhrům vyrážce Hvědivosti kůže vodím-telnos- ti

Hrdečníiu iiiMiiocctn vředům tanemniei utarýin
bolúkiínt a viem chorobám krve a ledvin Mime zaručím'
léétid pro KATAR pro rluné ženské nemoce Popištw

ilňví-roi- i

voli nemoc a olslrilti

toni ještě od takového zavilého

nepříteli' Musy Thálie byla inu

předzvěstí že Letúany budou tím

čemu se říká "dobrá štuce"

Mylo toho však také třeba ne- -

KRABIČKU ZDARMA NA POŽÁDÁNÍ I PIŠTE JEfiTE DNES!

Pošleme Vám obrnti-u- i pošty lék na zkoušku na týden ti knížečky
nemocí ch Nepodílejte penéz! Zkoušku Vás přesvědčí Adn-m- a :

THEOPHOLINE REMEDY CO South Bend Ifld

Marie Votýpka řidiť-lk- a oilděb-n- í

S RŮZNÝM LÉKEM POSLOUŽÍ:NOVÍ JEDNTELÉ KTEŘÍ VÁM

Pan V4i-la- foukui lnraijtici Katm

Kunte 1

Pnfi1 F Mieri Kly Mlnn
Pun 1 F Iiielek M NVt U 2

sti těžkým Hibeznpřciiiin zbožně

a posunul kupeckou čepičku do

tvla

"A 10Ž kdyby Hůh př dal

ych na stará kobna mohl zase
' 1 i_itiet ze mam tvnv uva: ptat se

tarý-
- larolímek iipímje oči pá

trali- na yna

Kupci bylo až nevolno pod tím

lohleib in (i milsil Zat liotlti pěstě
ibv ho klidně unesl Muiikul

nide dvakrát třikrát a pak
iluboee vzdyehnuv nábožně iulpo- -

věď'l: "Přál bvli vám t od srd
e tatínku ale je i mamá na-éj- e

K čemu by si dával jiné
jméno? A pak -- - vždvť to snad

ani není nikomu dovoleno leda

pisoiMtcIůni ?"
coZ jei on I splso-

-

vateb-m- 'šak víš k takovvm

oseiipsii-- vzítycky míval ice

huti in k něčemu rozumnému

Vél slav? Nepamatuješ co bý
valo křiku když se počal stydět
a pocestné juiciio sveho pntriin
(oekřtil se z Václavu na Věnce

sbtva'' A lartnolinsky ? Kdo to

jakiv slyšel aby se kdo jno-rio--

val larinolínský' ? Takové jméno!" i

Syn Plažej byl přece jen trochu

znepokojen otcovým tvrzením —

'ravda je to dost podivné Ale

co tiv ru iiiitai: líezma a ilvaci fi
et nedal o sobě ani slyšet i a ť-if- -

Ze liV tiiK liajclliou - ňlott- -

posti' A kdyby snad přece při-- !

tdlolčel se a (hleděl se teiT oll'
bodavě io tváíi otcových jakoby
mu z hloubi dus- - hté vyčisti co

zamvsh

"Kdyby přišel jko kajícný
syn nu vsak znis ťn nribi--

bible'"
"Pěkný to kajícný syn ktrý!

přichází svému otci a bratru dě
lat ostudil Potřebuje llálll SCUI

lézt?" horlil kupec zapomínaje
docela na svou přetvářku "S--

kde je naše jméno děno a váže
no ' ( in tak vy sv tako-- v

v _ )!"
O?-- darolimck yioblížej na sy

na jaksi vyčítavě smutné h vážně

potřásl hlavou

Pokritčování

— Podporujte naše české ob-

chodníky kteří v listé tomto ohla-iu- jí

tř

České mlýny vo Wilkr ITobr

nřjlcjiši jiicuifn a jmví áitné tímuky jukil i črké
krupirky

Mtmka n jnt k ďtlÍDÍ u víech tVtktcb jfroořrinlfl r ()max a

Houth ()mr
Zli hí rnouku Vi!li-rkíi- i klrri jet ta Ořjh-jiJ- í

v trhu pfivo liule c u vil j'-- unit
Tři mém nkU-i- v Liucolo Ndr fnlnr liupiil' lit ťlilcujfo III

(' liilnnia 'itv Okla Marnlmlltown n Ht Iui Mo 40 12

ZVONÍČEK & AKSAMIT maj

JULIUS TREITSCHKE
velko-- i maloobchod víny a kořalkami

v čisle 420422 80 13 St Omaha Neb
J''t jeilníra 1 nrjutarih-- obrhoduik & lihovinami Nebrinr' — Na

Mail má vlkí lámitiy tk H vitmU auirucnto pou tí jakoitl
feny ju ív!4t ulzké

Znamenité kořalky od $200 do $800 gallon
Výtečná vina od 60c do $250 gallon

Jt-n- i jťdiiati-ť-i- pro Střinhai-ij- importovanou JAI)V('OVOU a Frwl
Muclii-- r " ' Hnb Liře' Milwourk pl o — Objfilnavky t -- rrikova vyHíujl

ryrbl a --

pravné Y"lim anglirjiy řmky 9 tm

"Nedovedu tiiit věřit - liy puu

§tarota Mttt y ÁN-- t taktu umění —

— " namítal Ksirolín-l- i v

"Coef 1'niění? IV-kn- umění !

— 1'iin'ui ji v k"Mrl- - 'inii holin

Kpčveni a hudbou chválit iimriií

je obru nebo mm-Ii- na oltář 1 1 l '

hit — a všecko ostíitní umění ne-

litují dohromady za šňupee tabá-lu- i

Ktlyliyfh nebyl hlava městu

t chtěl biti nezdvořilým tak lyrli
vám to řekl"
"AI- - Mi"t dovolit pane staro-4l- i

dramatické umění má přece

nesmírný význam pru naše národ-n- i

Z!ii iinizi ní ! Vy jako přilni
representant zdcjši intfll i ' —

Více jmu purkmistr Jarolimck

neslyšel několik t cizích

lv k nim patřilo i naše f i á r 1 -

t 'I I '
ni zii'iviizriz' iii Mn aio mu iui'-'- i

v uších porozuměl z toho všeho

jen tolik ' tomu nerozumí a d

přece nemohl lilan města

před riziiH-- i ni zahanbit hleděl za-

končit hovor co nejrychleji
"No UŽ jHi'in řekl rrt si o tom

niyslíiii" kynul rukou jakoby ni

návšf ř vniká propouštěl "Zakáat
to nemohu tak i s pánem bohein

hnijte! Ale to vám povíláni nie

proti světské a duchovni vrchno-

sti žádné pohoršení a nemravno

stí "

"Miienie nailíti ye naše prv-II- Í

představení ráčíte puetíti svou

převzácnou přítomnosti " Mekla- -

litoval herec nedávaje se odstraši-

li nevrlostí osvifi nť' hlavy města

"pak jsme jisti že dobudeme si

trvalé vásnostiny přízné"
"No jo to by ještě seház' Jo! dá

a takoví hlouposti! Nepřijď-d- i od

hejtmanství nařízení abych jako
emépaiiský komisař" a ři tčeh
slovech xi' purkmistr hrdť-j-i vy-pj-

"Prosím prosím vašnosti! lín-ileni- e

hi' vi liee téšiti na tak vzáe

nou návštěvu A kdyby snad pan
starosta ráéil listek pro milosti
vou pHiií a dětičky — "

"rlověée kam jste dul oči? Já
Což nevidíte Aa détiěky! — —

má žena ta ubohá kdybv na živu

hyb "
"Oh oh — račte prominoiiti'

s zoufalou tváří volal Svatoslav
"Haste prominoiiti že jse nise do-

tekl tak bolestné rány Ale čas
čas hojí "

"Ha hojí hojí ale nezahojí"
řekl starosta poněkud vlídněji

ilojat vz[)omínkoit na svou ženu a

patrnou zoufalostí mladého mu'
"A eo tedy stojí pileta!"
linka mladého umělec s neobv- -

Vjrmu rychlostí hnula se

pláštěm vylovila někde v kapse
svazeéek lístků a již se v nieh pro
híraly obé ruei- -

před oěima

hlavy města

'l'rosíni prosím! Vylinicné s

iladlo pro vzácné horioraee — jo
třoili iestáěkách prosím — "
"Tři Šestáky I To jsou peníze!

No nevím — nevím jak se vám t

Zll' bllde scházet Víte Co iejt
mnu tři Pro syna pro nevěstu a

pr mne ačkoliv já jako úřad

rsvatosiav rvaroinisKy uznal za

vhodné této poslední narážky si

nepovšimnout i a neobyčejnou
horlivosti vybíral ze Rvazčktt list
kfi tři tiejiiiéně jMišpiněné a

Stčrié St rosta vylovil t kajwy ti

Pan Ir-- I Vioi-iír- Tac Neb

Pn bi Nim-tii- liwilil Nlr
Pnu Jim Kunti i Ni-l-

f tu ji dnii u utarébo enámi'?i

til
Výtečné lihoviny a

tur

bezpečnými

ftftl

Kw"'
K fHICi U)

i rinBia

Zavítáte li do Oniahy rantavtc

Jožky Marttšáka $Mtm

se všechen blahobyt z jeho kdyi
královští i nevystěhovitl

Purkmistr larolímek jenž jindy
I

vyseii z ratnicc zaim ru rovnou

"hořctinímu konci" náměstí ti

by tu v hni oni sousedy nule

žitě uplatnil své mínění o všem co

se stalo i mohlo státi dnes spatřiv
ve skupinách i íiékoliL "menších

ulí" n mezi nimi i iicspoknjcti-- e

Ševce Kubíku Zatočil se k

konci kde v rohovém do- -

mě proti radnici byl kupecký zá

vod i' ho svna Mlažeje larolíinka

miailsiiio

"Jakže se jmeiHival ten tat r

man: Milci 1 si starosia zm-p-

í:oj 11 jaksi přiehoď-- divadcltii

ků aniž bv si bvl věďon proč —

Iťistalf sice od Svatoslava Karo

linskébo také jnb ii program ab- -

odstrčil ho nepovšimnuty strunou
ilbv své důstoinosti ř''il hercem

in zadal a pak již pro mnohá "ú
řediií řízení" na věc ncvzomnčl
Stanul ť-il- pn-- introim na

in niž byl nalepen jeď n plakát a

tu četl "Chvalnč po celé vlasti

známá společnost diviublního ři

llfee VélieeslaVH dli mu d í liského
" Itále pan purkmistr již čí

st i nemohl neboř písmeny počaly

mu před očima poskakovat i a hla

va se zatočila jako v závrati

ztrhl se 1 mol olivce) prinlee
Zlllleril K synovu Krámu Koro
bi-- dechu vrazil dovnitř a neod-iMivéilé-

ani na pozdrav usedl si
1

na 11'jbližším pytli

Pdažej larolímek mladší s- sko

ro až ub-k- l otcova příchodu sta-

rý pán přicházel sem denně na

sklinku hořké i''ž jeho žaludku

dělala náramné dobře

purkmistr říkával -- - ab- dostavo

val se vždy později když i bv

odbyl ranní proměn nlu h name

stí a vstupoval do krámu vždy
vážností i'- - iiřisluši la jeho sta

ří i hodnosti

"Pro pána krále" vítal Jaro

limek svn darojímka ot-- e "Pan

purkmistr dins nějak rozhorlen

T"f jste měl tatínku jistě néjn

kolt neiiřijemiiost v úřadě" A již

bral s ooliee Velkou láhev s jteo

Voli oblíbenou hořkou

"A ba v úřadě! - - Viděl jsi ty

blázny na rohu?"
'Wh tak divadlo: Nu to vás

tatínku nemusí rozčilovat To je

tcif V lliodě To llcse H scboll V lil

í A musíme tam tak

tof víte jde tu o čest města a by

se lleřeklol"
" l'ž jsem vám koupil lístky'

bručel starý "Ale lyš Mlažeji
mne se tak nějak zua ze jtc viet

o naši čest mž o éet města"
"Nu když jsme oba v radě j

čest města také trochu naš '11

Toté tak" řekl klidně kupec sta
vě před otce kalíšek hořké

"Ab- - čest rodiny dobrá pové
našeho jména" vvrazil ze sebi

starý "Což jsi neviděl tu 'liil
tamhle na rohu Nc-et- l

jsi tam to

neblahé jméno '"
"Ah kď-- pak já mám času n

podobné včei' (id rána se dvéře
krámě netrhnou Nu co pak tedy

je!"
"Co je! To j- že náš Vádav

sem přijde — "
" Kdo že '" v zk í ikl kupec a zbb

dnu v ohlíži na oť-- vyvnb ným
očima

"Náš Václav! - Tam to stoji'
n kl starce ukazuj-- rukou na na

iněstí " )iv aď-ln- í Mpob-ěni- Vén
1 sláva lariiioliiiskéhii - '

"Ab to přece iei Váiav
lolímek" Z hluboká sl oddechl kli

pec "VV jste VV Jste tatínku
Pomalil byste člověka vyděs

fílkej l co ') s jii Hnilo til
šení že ť ti 'én-elii- ji- náš Vá

laV 11 to 1 Ze no- - tllielil IHtH

málokdy zklame '

"On - ou!" řekl iii j n tvr
dým výrazem j hrdáni "Cht
liVrtl M K Vsítil II Ze IM illVlo lie

poliáll tlékde briu liiře "
"II vUotnim t rit a o mém %

nu n m I by picí fikble !vtd
lldtlVtf" liíriié v v I 4 í'fc o

l C

l l 111 I 14 k Inko V %

to tle Jii h Vlí tr'" '

tulí'
Iil t iítd kiípes "Coi j !e

i h o t I I I ' A lo i doiií j fi
ho ! i'i rii # t- - s 4reMt íi

H tiílfot 1 t ii ip'ib-- %-- -

d I J?' I'"
' t i i

" le !' t U t I

l d b j
' liiis 3 f jni' il

Znamení č Krutovo pivo vidy tit čejnt
doutníky ty nejlepšl ptále nt uklmlě

bof mladý umělec byl si až příliš
dobře a beze všeho jMiéítáni obsa

hu svých kapes vědmu i lý ny-

nější jeho majetek obnáší práví
zuitku a nepodivíme on sam je
nviii právě o zlatkii bohatší in

pokladna společnosti kterou o ib--

později Ze sousedního města spolu
s ostatním inventářem a In r-i měl

za ním přivézt i ředitel
Pan Svatoslav byl ť-d- sntva

několik kroku ušel zase ve sc rů-

žové uáladč do níž ho p rán i)

vtiravtlv biielíité tvářičkv Au- -

diilv u bílého lva a i!ršká polé-
vka'

Pozdrauje ťrai-iésn- na s kv

strany náměstí kde jen koho viděl

státí zaéež dostávalo se mu po vět

šině zdrželivého ba i ''hladného
ioiléko ání odhopk'iv id lehkým
krokem za-- e do svého hotelu —

rplynula sotva čtvrthodinka :i

pálil sousede JIZ se IV li posud ne

rozešli viděli opět mladého muži

i obrovským širákem a vlasy a la

vpollo ci Absoloii vyjiti z liostiu- -

Svitek papíru ná tuji známý
mel pint pai a mm klusal je- -

ď-- z příslušníků letňanské mnU
t i

ilinv na rvdiio eiiirazov an v za

slib bude smět zadarmo do di

vadla a nesl v rin-- hrniči k a ště

tku Zaměřili k uejbližsímu rohu

a tam započal Svatoslav Karolín

skv druhou část svého uměleckého

poslání totiž počni b pit
i plakát na

mneiiské tiároží domu jež postu

nikdy in bylo (Hiskvrněno papírem

iiomaauým tiskařskou černi -- -

O pul hodiny později když umě
b--

vylepiv všech pět plakátu na

náměstí a ve dvou ulicích města

hotov I se svým úkolem nasta
v Letňaiiceh hotový poplach
řvUseile Z llllliestl I JIZ VV

bouřeni z obvyklého klidu zasta

veiiím pošty př'-- "bílým lvi-m- j

Iichylo teily tfeliJl je teprve lípo
zorňovat že se něco obzvláštníh'

děje ale v postranních dvou uli

čkách šlo to jako po troubách lě
ti vyjeveně vrážely do světnic i

iiznaiiiovAly že tam a tam na rohu

uabpcny jsou nějaké "e-du- l

Zjev to V 1' tllíllieeli opraViltl Z lili

ry vzácný poněvadž kromě jedné
dvou studentských merem

lo roka jakživo se (e nie s naro
ž! neoznaniovalo Což divu ' kib

Ktcrv soliseil poliaili cciiicl ncliO

co právě mé po ruce a š-- l se pod i

vat co se vlastně děje

Když starosta města farolímck

odbyv si svou ranní úřední hod i

11 ix vyšel z radnice byl nemálo

překvapen čilým životem jaký na

náměstí panoval Obyčejně nebý
valo zde v tuto hodinu nikoho

kromě několika nejstarších a nej

váženějších občanů a členů zastu

pitclstvii k nimž s- -

pan purkmistr
skoro vždy připojil S dýmkami
Ústech s rukama za zády skříž

nýma v vchodili tu ctihodní otco
vé města po hořejším konci námi

stí ď-- en [ hě dvě nebo tří ho

diny v přátelském pohovoru Mhi

vívido se o i dnešním

počasí odhadovalo se jak bub' zí-

tra a jak dlouho i to tak vydrží
Ijokov ido se o tom co kde i h vstalo
se k obědu při čemž ovšem

rovnání cen dnešníeli M oněmi j )

bývaly "za kráb- - zavdá
valo časem podnět k hlubokým

uár'MohosjMlářským úvaháio a ze

jménu k nářku ž- -

j stsiré zlaté

íasy minuly Ni kdy tib to ov Jcm

j u řídká kdy nHht ' něco en

trH Sn v - e ro'' r 1 1 tsi Ihii hladí
lili b tloilukrtiO !♦ : slalj
nějaká fH pittrná í rí-- l 114 l

kčlm )ife inidil !ií !!' I I

bl lib (O ( i li pn "lil lir
I i" t

pl
ISpiS-ll- i O -

pí %lši)
cj "Šim-wi- ---- tscjčfistřji Vidin- -

ibiKH} íui t- "fí i bii
ít%e lidy bopié Átlt h tttiktit

Rodiny mající Sevcrovy léky po ruce cítí se

KASEL
vyvolaný nit-- -

ať n dítek

tvrdošíjný — hí' náhlý tubo Kiěnsnv' - af
htiii-nín- i nebo prováející kutiir průdušek
m bo dospělých — zastav í

Severův
Balsám

pro plíce
1'vnliií výměšky oNtraní překrví ní plic učiní dýchání ) h

líjím a {itivibi knši-- af tiehv kťičovitv diišnv' in b

njikuvý záhy uctíme

Na prodej v lékárnách Cena 25 a 50 centů

Jaem tomu povdécen íe jest ta tvéti tak tnanunitý lék jako

jcit Severtv Balsám pro plíce" piie p Ondřej Lipaner Salem 0

'Zktuív jej íhledal jiem ie účinkuje výborné"
- vesty papírovou zbitku rozloii ji V AAAf1 é

Při kiipovituí léku hc nhy Jmčito "SIVIRAM bylo tm
obnln Nepřijímejte napodobenin

i na stole a uhladil se zhonou i'i

pdíviil si na ní zannlm nnč

ještě jednou ti pak prudkým p- -

nukem ruky odstrčil ji i umělci

jellž se ji jřtuoefiil rychleji te ko
! čkt lujíí
í feorís! jm v rnei Mr-- u

í tu ak herei' io ticjé rstvji j(ko
shv báli l to pnu ptíkiii ntr

př j tť rotii !i

" No šrtk Ji- - lo l ť )
-- i i "

Jruér 1
(i roli hí k kdi nií it

a t r "Ant lot niafkit ii !!
1 ítii fcO!ni(HtU —

ty íMittt i V - Krff- - iio

Lj bitý pot'l tt#d n s ii i o

Nečista krev Pozorovali jste
"" "" r ' r gi a ltiuf J „ ifí'h("'"' ♦''♦ t eín )- j4(„n„

Sovorův Kmočittilol Sovorův Životni bolsén
4 ái ( # U é lifc k l 4- „

Mlli ♦ t liti 0 l

# íÍ'"- - - !„fi ttr--(

k'M i'o K „ Jí

i

ti řtf'ji fiir'ivttt kí''0-- i t

'!- - I1M li b I tl 4 i l !

řii jibimt íi t„ 1(4 ut ni

irv tii t„t o'}!č'

4 t ii
k d-ř- ! ♦

jí f„„ i

"'♦) -í iut ffd-
V ' tt ff'P U t'=í } ji k j

d M?i k !

f en :( '{t
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